2.

Wilhelm Kortelangen, bischoflicher Vikar und Official in Olmütz, bestatigt den Tausch der Beneficien zwischen Stephan dem Pfarrer von Wostitz und Nikolaus dem Altaristen des Marienaltars in Auspitz und setzt erstereu in sein neues Beneficium ein.

Di. Kremsier, 4. Januar 1408.

Nos Wilhelmus Kortelangen canonicus, vicarius in spiritualibus et officialis Olomucensis, notumfacimus tenore presentium universis, quod, cum discreti viri, domini Stephanus rector parrochialis ecclesie in Wassatitz et Nicolaus altarista altaris sancte Marie virginis in Auspitz eadem ipsorum beneficia ex causis permutare cupientes patronorum suorum de consensu in et ad manus nostras sponte resignarunt, nos huiusmodi permutatione admissa, recepto prius a Philippo Cursore de Brunna procuratore ipsorum legitimo, de cuius procuracionis mandatis per certa instrumenta publica nobis fuit facta plena fides, ad sancta dei evangelia corporali iuramento, quod in hac permutatione nihil symoniace pravitatis aut pacti illiciti intervenit, prelatumque dominum Stephanum plebanum de ecclesia sua predicta in et ad altare sancte Marie predictae transtulimus et in rectorem legitimum instituimus et altaristam, cuius quidem altaris famosus Bennessius Zawyssii de Frenspicz inspatromatus noscitur obtinere, sibi que curam et administrationem spiritualium et temporalium eiusdem altaris iuxta nostri officii debitum in dei nomine committentes. Harum quibus sigillum vicariatus ecclesie Olomucensis testimonio literarum est appensum. Datum Kremsier, anno domini M^oCCCC^oVIII^o, die IIII. mensis iamarii.

Orig., Perg., Siegel au Pressel. — Brünn, Landesarchiv, Art. Käuiginkloster lit. Q, n. 37

3.

Eröffnungsformel des Olmützer Landrechts. — Di. Olmütz, 7. Januar 1408.

Anno domini millesimo CCCC^o VIII^o, sabbato proximo post epiphaniam domini celebratum est colloquium dominorum in Olmucez per serenissimum principem dominum Jodocum marchionem Brandenburgensem et Moranie et per nobiles viros dominos Petrum de Crawarn alias de Plumnow, Sulikonem de Conycz ezndarium et Andream archidiaconum Brezclauiensem, supremos officiales czude Olomucensis, presentibus nobilibus viris dominis Boezkone de Cnstat alias de Podyhrad, Jeskone de Sternberg alias de Lukow, Erhardo de Cnstat, Wilhelmo de Pernstau, Erhardo de Skal, Johanne de Lompuicz, Wankone de Czernahora,

Alberto de Czimbürg, Petro de Crawarn alias de Straznyecz, Alberto de Lukow alias de Zlyn, et aliis pluribus nobilibus et baronibus terre Moraue. (*Folgen die Eintragungen Nr. 538 bis 727.*)

Nach dem Druck: „Die Landtafel des Markgraftthumes Mähren“, hrg. von P. v. Chlumecy, Jos. Chytil, Carl Demuth, A. R. v. Wolfskron, Olmützer Cnda, S. 272.

4.

Korneuburg, 14. Januar 1408.

Die Herzoge Leopold und Ernst von Osterreich versöhnen sich mit einander, verzeihen allen, welche zur Gegenpartei gehörten und wollen berathschlagen, wie die Schuld an den Markgrafen Jost möglichst bald könne abgetragen werden.

Franz Kurz, Osterreich unter K. Albrecht dem Zweyten, Bd. I, S. 289, Beil. Nr. XII.

5.

Die Augustiner-Chorherren von Sternberg schliessen mit den Augustiner-Chorherren von Landskron Confraternität. — Dt. 2. Februar 1408.

In nomine domini amen. Quoniam secundum apostolum omnes unum corpus sumus in Christo, debemus karitatis operibus ferventer intendere, ne scindamur ab huius corporis unitate, que etiam magis pro illis fuerit necessaria^{a)}, qui iam extra merendi statum positi transeuntium penarum subduntur rigori. Provide ergo nobis fratri Floriano preposito monasterii sancte Marie in Sternberg canonicorum regularium ordinis beati Augustini, Olomucensis diocesis, et fratribus nostris utile et salubre visum fuit, quod pro nostri necnon Lanczkronensis monasteriorum preteritorum et futurorum^{b)} fratribus defunctis suffragia in missis, psalmis et oracionibus sanctis fierent, quatenus iidem fratres gracia dei opitulante ad curie celestis gaudia celerius pervenirent. De fratrum itaque nostrorum necnon prepositi prenominati et conventus ipsius consensu in domino inter nos fraternitate contracta decrevimus, ut fratris professi unius vel plurium nostri sive predicti in Lanczkrona monasterii die obitus intimato, ipsius vel ipsorum in calendario nominibus scriptis, psalmis consuetis scilicet: „Verba mea etc.“ in capitulo et vigiliis maioribus lectis, in choro missa defunctorum consequenter pro ipsius seu ipsorum animabus cantetur, cui ad commendacionem, que ipsam sequetur, fratres interesse debent racionabili causa cessante. Quilibet etiam presbiterorum legat septem missas, dyacones vero, subdyacones et acoliti per V^{tinu} psalterium dicent et fratres conversi centum oraciones dominicas cum totidem Ave Maria explebunt. In die autem anniversario, quem semel in anno cunctis fratribus in unum locum compositis observari decrevimus, vigilie minores, predicti psalmi et una missa sub nota sive commendacione tenebuntur. Singuli autem presbiteri eodem die vel alio, quo id fieri poterit, per unam missam explebunt et qui presbiter non est, quinquaginta psalmos legat: qui autem psalterium